
 
 

UCHWAŁA NR X/79/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 
nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3, ust. 4 i 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399 z późn. zm.), Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, na których zamieszkują 
mieszkańcy w taki sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości, oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy 
w taki sposób, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,00 zł za 1 m3 
zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
24,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 36,00 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
72,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Określa się następujący sposób ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla nieruchomości opomiarowanych, podstawę ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
stanowi średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości za rok poprzedni ustalone w oparciu 
o wodomierz główny, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których nie można ustalić ilości zużywanej wody (brak 
opomiarowania, brak podłączenia do sieci wodociągowej) podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w danym roku kalendarzowym stanowi zużycie wody obliczone jako iloczyn 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 grudnia 2024 r.

Poz. 12150



liczby osób zamieszkujących na nieruchomości oraz przeciętnej miesięcznej normy zużycia wody 
wynoszącej 3 m3 na 1 osobę przebywającą na nieruchomości; 

3) w przypadku nieruchomości nowo zamieszkałej: 

a) w roku zamieszkania na nieruchomości, od daty powstania obowiązku ponoszenia opłaty do końca roku 
kalendarzowego, w którym ten obowiązek powstał, podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi zużycie wody obliczone jako iloczyn liczby osób zamieszkujących na 
nieruchomości oraz przeciętnej miesięcznej normy zużycia wody wynoszącej 3 m3 na 1 osobę 
przebywającą na nieruchomości; 

b) w roku następującym po roku, w którym nastąpiło zamieszkanie, zużycie wody będące podstawą 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi opomiarowane średniomiesięczne 
zużycie wody z nieruchomości za rok poprzedni wyliczone proporcjonalnie do liczby miesięcy okresu 
zamieszkania, ustalone w oparciu o wodomierz główny, z zastrzeżeniem ust. 2, 

c) od początku trzeciego roku kalendarzowego, w którym nastąpiło zamieszkanie, zużycie wody będące 
podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi następuje zgodnie ze sposobem 
określonym w ust.1 pkt. 1. 

2. Przy wyliczaniu średniomiesięcznego zużycia wody nie uwzględnia się ilości wody: 

1) bezpowrotnie zużytej w okresie przyjętym do wyliczenia, ustalonej na podstawie wskazań dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na danej nieruchomości; 

2) wody zużytej poza częścią zamieszkałą nieruchomości – wody wykorzystywanej na cele wspólne 
nieruchomości oraz wody wykorzystywanej w lokalach użytkowych. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5% opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od jednego mieszkańca. 

§ 5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie 
Dużej Rodziny (Dz.U.2023 r. poz. 2424 z poźn. zm.) w wysokości 15% opłaty należnej od każdej rodziny 
wielodzietnej zamieszkującej na danej nieruchomości 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LIV/540/22 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 28 listopada 2022 r. sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Niedbała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12150


	UCHWAŁA NR X/79/24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-12-09T10:54:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




